

**Protokół Nr XXXV/2013**  
**z XXXV sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego**  
**odbytej w dniu 23 grudnia 2013 roku**  
**w Starostwie Powiatowym w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1**  
**rozpoczętej o godz. 13.00, a zakończonej o godz. 13.50**

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Andrzej Krężałek.

Sesję protokołowała Sylwia Kuźnar.

W sesji uczestniczyło 23 Radnych wg załączonej listy obecności.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Jan Juszczyk – Starosta Krośnieński.
2. Andrzej Guzik – Wicestarosta Krośnieński.
3. Jan Pelczar – Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu.
4. Krystyna Kasza – Skarbnik Powiatu.
5. Zdzisława Żywiec – Sekretarz Powiatu.
6. Jan Omachel – Wójt Gminy Krościenko Wyżne.
7. Andrzej Jurczak – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Krośnie.
8. Pani Ewa Oberc oraz Anna Jurczak – Kuźnar – nauczyciele mianowani.
9. Media.

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości oraz Radnych, a następnie na podstawie listy obecności - /**zał. Nr 1**/ - stwierdził prawomocność obrad.

W dalszej części przedstawił porządek obrad XXXV sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego oraz poprosił o wniesienie ewentualnych zmian.

Starosta wystąpił z wnioskiem o dokonanie zmiany w punkcie 7 b) dot. podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2013 roku - polegającej na dodaniu zapisu - z autopoprawką Zarządu Powiatu.

Wprowadza się także do porządku obrad w punkcie 7 - następujące projekty uchwał w sprawach:

- 1/ powierzenia Gminie Miejsce Piastowe zadania polegającego na zimowym utrzymaniu chodników w ciągu dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy Miejsce Piastowe – projekt ozn. lit. i),
- 2/ powierzenia Gminie Iwonicz - Zdrój zadania polegającego na zimowym utrzymaniu chodników w ciągu dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy Iwonicz – Zdrój – projekt ozn. lit. j).

Ponadto w trakcie sesji przewidziano złożenie ślubowania /przez nauczycieli zatrudnionych w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Miejscu Piastowym oraz ZSG – H w Iwoniczu – Zdroju/ zw. z awansem na stopień nauczyciela mianowanego.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wnioski dot. zmian w porządku obrad.

***Radni jednomyślnie przyjęli porządek XXXV sesji z uwzględnieniem powyższych zmian.***

Następnie przystąpiono do złożenia ślubowań na stopień nauczyciela mianowanego przez Panią Ewę Oberc oraz Panią Annę Jurczak – Kuźnar.

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Panu Andrzejowi Jurczakowi – Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Krośnie, który podziękował za udzieloną pomoc finansową na zakup nowej karetki pogotowia. Dodał, iż dofinansowanie ze strony Powiatu i samorządów gminnych oraz środki finansowe uzyskane z tytułu zbycia rozbitej karetki, pozwoliły pogotowiu na zakup nowej - w kwocie ok. 200 tys. zł. Następnie słowa podziękowania za zaangażowanie w powyższe przedsięwzięcie skierował do Przewodniczącego Konwentu Wójtów i Burmistrzów, a wszystkim zgromadzonym złożył życzenia świąteczne z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Głos zabrał również Pan Jan Omachel – Wójt Gminy Krościenko Wyżne dziękując za zrealizowanie dwóch inwestycji na terenie gminy tj. przeprowadzonego remontu ul. Południowej oraz ul. Północnej w Krościenku Wyżnym. Wójt złożył również życzenia świąteczne.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Krośnie oraz jednostki organizacyjne zbiórce pieniędzy w ramach akcji „Szlachetna paczka” oraz poprosił wszystkich zgromadzonych o włączenie się w pomoc choremu dziecku z powiatu krośnieńskiego. Zbiórka przeznaczona będzie na zakup agregatu prądowłórczego.

Realizując punkt 5 porządku obrad – informację z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu – przedstawił Starosta Krośnieński /zał. Nr 2/.

Punkt 6 porządku obrad - interpelacje i zapytania Radnych Powiatu Krośnieńskiego – w punkcie tym nie zabrano głosu.

Realizując punkt 7 a) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2014 r. za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym – projekt uchwały przedstawił Dyrektor – Etatowy Członek Zarządu Powiatu.

Poinformował, iż ustawa – prawo o ruchu drogowym nakłada na Radę Powiatu obowiązek corocznego ustalenia wysokości opłat związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów. Stawki przyjęte w projekcie uchwały wynikają ze wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, stosownie do obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2013 roku. Opłaty powinny pokryć koszty powstałe od momentu wydania dyspozycji usunięcia pojazdu do chwili jego odebrania przez właściciela.

*Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przedstawił pozytywną opinię komisji.*

**Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXV/236/2013 w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2014 roku za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym /głosujących ogółem: 22 Radnych, za – 22 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów/, /zał. Nr 3/.**

W punkcie 7 b) porządku obrad – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2013 roku – projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu przedstawił Wicestarosta.

Poinformował, iż proponowane zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia potrzeb osób niepełnosprawnych na dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, a także potrzeby wydatkowania wszystkich środków PFRON będących do dyspozycji PCPR w Krośnie w 2013 roku, a pozostających z rozliczeń na poszczególnych zadaniach.

*Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji.*

Głos zabrał Pan Kazimierz Krężalek, który podjął temat wysokości środków finansowych zabezpieczonych na kulturę, rekreację i turystykę osób niepełnosprawnych?

Wicestarosta udzielając odpowiedzi poinformował, iż na przedmiotowe zadanie początkowo została zaplanowana kwota w wysokości 70 tys. zł, następnie dokonano zmniejszenia kwoty do 68 200 zł, później do 67 100 zł, a obecnie do 66 800 zł. Powyższe zmiany wiązały się z tym, iż nie wszystkie kwoty zostały wydatkowane.

**Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXV/237/2013 zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2013 roku /głosujących ogółem: 22 Radnych, za 22 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów/, /zał. Nr 4/.**

Następny 7 c) punkt porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej na 2013 rok – projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu.

Poinformowała, iż dochody zwiększone zostają o kwotę ogółem 471.280 zł, z następujących tytułów:

- 25 % od wpływów za zarządzanie nieruchomościami Starostwa Powiatowego - 11.500,00
- odsetek od środków na rachunkach bankowych - 9.000,00
- zwrotu podatku VAT - 11.880,00
- wpływów z opłat za wydanie zezwoleń na prowadzenie pojazdów uprzywilejowanych - 22.300,00
- opłat za koncesje i licencje - 18.000,00
- wpływów z tytułu poręczenia (dla PKS Krosno S.A.) - 300.000,00
- zwiększenia subwencji oświatowej z rezerwy na doposażenie i odprawy - 95.000,00
- darowizny dla Domu Dziecka w Długiem - 3.600,00

Zmniejszeniu ulegają dochody z tytułu udziału Powiatu w podatki PIT o kwotę 305.600 zł (plan 11.034.637zł, wykonanie na dzień 18 grudnia 2013 roku wynosił 10.335.163 zł, wystąpiły brakujące środki w wysokości 699.474 zł).

W planie wydatków dokonano przesunięcia dotacji między działami dla Michalickiego Zespołu Szkół w Miejscu Piastowym o kwotę 610 zł. Ponadto zwiększeniu ulegają wydatki na wynagrodzenia z pochodnymi dla ZSG - H w Iwoniczu – Zdroju o kwotę 65.000 zł oraz zwiększona zostaje dotacja dla MZS w Miejscu Piastowym o kwotę 30.000 zł.

Dochody persaldem zwiększono o kwotę 165.680 zł, a wydatki o kwotę 98.600 zł.

Deficyt zmniejszony został o kwotę 67.080 zł, po zmianach wyniesie 1.374.120 zł.

Zwiększane zostają także rozchody z tytułu odprowadzenia na fundusze prywatyzacyjne od całości kwoty sprzedanych akcji PKS Krosno S.A. o kwotę 67.080,00 zł i rozchody z tego tytułu wyniosą 95.880 zł tj. 24 % od kwoty 399.500 zł.

Natomiast przychody pozostają bez zmiany.

W rachunkach dochodów własnych zwiększono dochody dla ZSG - H w Iwoniczu – Zdroju o kwotę 30 zł.

*Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.*

**Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXV/238/2013 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej na 2013 rok /głosujących ogółem: 21 radnych, za – 21 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów/, /zał. Nr 5/.**

Kolejny 7 d) punkt porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krośnieńskiego – projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu.

W wyniku wprowadzonych zmian w planie dochodów i wydatków w 2013 rok uchwałami Zarządu i Rady Powiatu uległ zmianie wynik budżetu.

Dochody na 2013 rok wynoszą 72.761.031 zł, wydatki 74.135.151 zł. Natomiast deficyt ukształtował się na poziomie 1.374.120 zł, pokryty zostanie przychodami z tytułu kredytów w kwocie 1.350.000 zł oraz przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych (sprzedaży akcji PKS Krosno S.A.) w kwocie 24.120 zł.

Plan przychodów na 2013 rok wynosi 3.870.000 zł, z tego:

- przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym - 3.750.000,00 zł,
- przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych - 120.000,00 zł (I transza ze sprzedaży akcji PKS w Krośnie).

Rozchody na 2013 rok zwiększone zostają o kwotę 67.080 zł oraz po zmianach ustala się plan rozchodów w kwocie 2.495.880 zł z tego:

- na spłatę rat kredytów i pożyczek zaciągniętych w kwocie - 2.400.000 zł,
- z tytułu innych rozliczeń krajowych w kwocie 95.880 zł na fundusze celowe, z tytułu przychodów uzyskanych w związku ze sprzedażą akcji PKS SA w Krośnie (zgodnie z art. 4c ust 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji).

Pozostałe przyjęte wielkości w planie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz wyniku finansowego na lata 2014 - 2018 pozostają bez zmian.

*Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.*

**Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXV/239/2013 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krośnieńskiego /głosujących ogółem: 23 Radnych, za - 23 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów/, /zał. Nr 6/.**

Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 10.15 ogłosił dziesięciminutową przerwę. Obrady zostały wznowione o godzinie 10.25.

Realizując punkt 7 e) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Krośnieńskiego na 2014 rok – projekt uchwały wraz z załącznikiem przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu.

W zw. z tym, iż nie wniesiono uwag do przedstawionego planu pracy Rady Powiatu Krośnieńskiego na 2014 rok, Przewodniczący Rady Powiatu poddał go pod głosowanie.

**Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXV/240/2013 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Krośnieńskiego na 2014 rok /głosujących ogółem: 23 Radnych, za - 23 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów/, /zał. Nr 7/.**

W następnym punkcie 7 f) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok – projekt uchwały przedstawił Starosta Krośnieński.

Poinformował, iż jest to ostatni projekt budżetu powiatu krośnieńskiego w obecnej kadencji oraz, że budżet Powiatu w ciągu roku kalendarzowego podlega wielokrotnym zmianą.

Projekt budżetu w swoich zapisach podobny jest do budżetu na 2013 rok zarówno po stronie dochodów, wydatków, jak i innych stałych elementów.

Następnie przedstawił dochody na 2014 rok, które zostały zaplanowane w kwocie ogółem 66.273 tys. zł, w tym ze sprzedaży majątku 100.000 zł.

Dochody bieżące ogółem zaplanowano w wysokości 64.582 tys. zł, co stanowi 97 % planowanych dochodów ogółem.

Dochody majątkowe wynoszą tylko 1.691 tys. zł i stanowią nie całe 3 % planowanych dochodów ogółem.

Głównymi źródłami dochodów będą:

- udział Powiatu w podatku PIT i CIT w kwocie ogółem 11.806 zł, co stanowi ok. 18 % planowanych dochodów ogółem,
- dochody z budżetu UE w wysokości 3.866 tys. zł tj. ok. 6 % planowanych dochodów,
- subwencje w wysokości 31.760 tys. zł i stanowią 48 % planowanych dochodów,
- dotacje na zadania własne oraz zlecone w kwocie 11.311 tys. zł, co stanowi 17 % planowanych dochodów,

- dochody pobierane i otrzymywane na podstawie odrębnych ustaw w tym dochody ze sprzedaży majątku zostały zaplanowane w wysokości 7.530 tys. zł i stanowią ok. 11 % planowanych dochodów.

Wydatki na 2014 rok zaplanowano w kwocie ogółem 69.082 tys. zł, z tego wydatki bieżące wynoszą 59.250 tys. zł, co stanowi 85 % planowanych wydatków na 2014 rok.

Wydatki majątkowe z kolei zaplanowano w wysokości 9.833 tys. zł, co stanowią 14 % planowanych wydatków ogółem na 2014 rok.

Struktura wydatków bieżących to:

- 58 % wydatków ogółem to wydatki jednostek budżetowych,
- 18 % wydatków ogółem to dotacje celowe i podmiotowe,
- 6 % to wydatki na finansowanie projektów z udziałem środków z budżetu UE,
- ok. 1 % to wydatki na obsługę długu i poręczenia,
- 4 % wydatków to świadczenia na rzecz osób fizycznych.

Wydatki majątkowe zaplanowane zostały w kwocie ogółem 9.833 zł, z tego na następujące zadania:

- zadania i zakupy inwestycyjne przeznaczona została kwota 8.137 tys zł,
- na zadania realizowane z udziałem środków UE zaplanowana została kwota 1.696 zł.

W ramach wydatków majątkowych zaplanowane zostały następujące zadania inwestycyjne:

- przebudowa mostu nad rzeką Jasiołka w ciągu drogi powiatowej nr 1847 R Szebnie - Tarnowiec - Jedlicze - Potok 3.250.000 zł/ udział własny Powiatu 50 % wartości kosztorysowej/,
- budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 2000R Równe - Lubatówka /udział gminy Dukla 50.000 zł/.

Następnie Starosta przedstawił zadania inwestycyjne do realizacji w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność – Rozwój:

- przebudowa drogi powiatowej Nr 2006 R Haczów - Bzianka – Besko w m. Besko w kwocie 1.048.060 (udział własny Powiatu 50 % wartości kosztorysowej zadania),
- dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego dla następujących gminy: Gminy Wojaszówka - na przebudowę drogi powiatowej Nr 1960 R Krosno – Odrzykoń w kwocie 590 017 zł oraz Gminy Korczyna - na przebudowę drogi powiatowej Nr 1967 R Korczyna - Krościenko Wyżne w kwocie 358 979 zł.

Ponadto zwrócił uwagę, iż środki finansowe możliwe do pozyskania na realizację zadań inwestycyjnych w ramach NPPDL prawdopodobnie nie ulegną zwiększeniu oraz dopóki nie zostały podjęte w tej kwestii ostateczne decyzje, prosi o pozostawienie dotychczasowych zapisów, co do kwot zawartych w projekcie uchwały, gdyż w ciągu roku mogą nastąpić zmiany umożliwiające wykonanie inwestycji.

„Gdyby w trakcie realizacji budżetu okazało się, że nie ma większego dofinansowania do zadań w ramach NPPDL, w takiej sytuacji Powiat będzie zmuszony podjąć decyzję, czy realizuje zadanie przy 50 % dofinansowaniu samorządów gminnych, czy też środki te zostaną przeznaczone na realizację innej inwestycji”. Wspomniał również o wniosku Wójta Gminy Wojaszówka oraz Korczyna w sprawie podjęcia prac w kierunku opracowania dokumentacji technicznej na remont drogi przez Czarnorzeki i Odrzykoń.

Zwrócił także uwagę, iż wydatki na inwestycje oraz zakupy inwestycyjne zaplanowano kwotę 1.695.770 zł tj. na budowę Systemu Informacji Przestrzennej wspomagającego zarządzanie powiatem krośnieńskim wraz ze zwiększeniem zakresu i dostępności usług świadczonych drogą elektroniczną. Zadanie to będzie finansowane z dotacji UE w kwocie 1.441.405 zł oraz udziału własnego Powiatu w kwocie 254.365 zł. Dodał, iż jest to bardzo istotny projekt zarówno dla Powiat, jak i samorządów gminnych odnoszący się m.in. do systemu zagospodarowania przestrzennego, ewidencji działek oraz nieruchomości. Nadmienił także, że firma wdrażająca owy program zwróciła uwagę, iż powiat

krośnieński jest jednym z nielicznych, któremu udało się pozyskać środki zewnętrzne na przedmiotowy projekt.

Wyjaśnił także, iż na jednym z posiedzeń Zarządu Powiatu omawiana została kwestia tzw. „powodziówki” /terminie składania wniosków upływa z końcem grudnia/. Starosta poinformował, iż Radni z Gminy Dukla wnioskowali o uwzględnienie w przedmiotowym programie drogi z terenu dukielskiego. Po przeprowadzonej analizie podjęto decyzję o zgłoszeniu drogi w Łękach Dukielskich za kwotę 1 mln 467 tys. zł oraz drogi w miejscowości Sporne za kwotę 1 mln 264 tys. 66 zł. /w tej sprawie wpłynęło pismo z podpisami mieszkańców/.

Powiat planuje również zgłosić do realizacji osuwisko w Pietruszej Woli. Zwrócił uwagę na potrzebę opracowania dokumentacji geologiczno - inżynierskiej oraz projektu budowlanego. Koszt inwestycji opiewałby na kwotę 120 tys. zł.

Kolejne środki zewnętrzne Powiat planuje pozyskać na inwestycję dot. drogi powiatowej relacji Zręcin – Wietrzno – Zboiska w kwocie ok. 6 mln zł w ramach współpracy transgranicznej Polska - Republika Słowacka. Ponadto samorząd powiatu jasielskiego złożył również w tym kierunku wniosek na część odcinka łączącego się z drogą krośnieńską przy współpracy z Okresem Bardejowskim. Natomiast powiat krośnieński będąc partnerem projektu podjął decyzję o zgłoszeniu do powyższego projektu drogi relacji Draganowa – Sulistrowa – Głojsce.

Powiat krośnieński przystąpił również do projektu realizowanego przez lidera projektu „Bieszczadzkie Schroniska i Hotele PTTK” w Sanoku. Spółka ta złożyła projekt pod hasłem „Rewitalizacja i zagospodarowanie głównych szlaków turystycznych w Bieszczadach i Beskidzie Niskim wraz z infrastrukturą techniczną”. Powiat w ramach współpracy planuje pozyskać środki finansowe dla Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Dukli oraz na obiekty w Barwinku, które spełniałyby zadania Centrum Szkoleniowo - Noclegowego.

Dodał, iż „wykonanie budżetu będzie wymagało oszczędnego wydatkowania środków, najtrudniejsze może być wykonanie budżetu przez jednostki oświaty z uwagi na niedoszacowanie wydatków. Wydatki na wynagrodzenia w jednostkach oświatowych zabezpieczone zostały w wysokości 90 %, natomiast wydatki rzeczowe w wysokości ok. 80 % (...)”.

Odnosił się do Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie oraz stwierdził, iż sytuacja, jaka powstała wiąże się z zmianą ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, z której wynika, iż zmienił się sposób finansowania pracowników obsługujących Fundusz Pracy. Środki te były zabezpieczane z 7 % odpisu, który w chwili obecnej został zlikwidowany. Z informacji, jakie Starosta posiada, ma zostać utworzony nowy odpis 5 % z możliwością uzyskania dodatkowych środków w wysokości 2 %. Wysokość odpisu 5 %, będzie to kwota ok. 619 200 zł. Kwota ta nie została zapisana w budżecie Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie, zostanie to uczynione w chwili, kiedy pojawią się owe środki finansowe.

Starosta stwierdził, iż jest to niewątpliwie bardzo trudna sytuacja.

Szczegółowe omówienie i uzasadnienie przyjętych do uchwały budżetowej kwot przystawione zostały na posiedzeniach komisji Rady Powiatu.

Poinformował również o deficycie, który został zaplanowany w wysokości 2.809.631 zł oraz dodał, iż zostanie on pokryty przychodami z tytułu kredytów i sprzedaży papierów wartościowych (akcji PKS).

Przychody zaplanowane zostały w kwocie ogółem 5.355.231 zł przeznaczone zostaną na pokrycie deficytu oraz spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek kwocie 2.545.000 zł.

Stan zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na początek 2014 roku może wynieść 14.798.300 zł oraz zobowiązania te mogą stanowić 22 % planowanych dochodów na 2014 rok.

Projekt uchwały budżetowej na 2014 rok przedstawiony został Radzie Powiatu Krośnieńskiego oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Rzeszowie – która nie wniosła uwag do projektu uchwały budżetowej, stwierdziła natomiast, że wystąpiła niezgodności uchwały budżetowej i wieloletniej prognozy finansowej odnośnie kwot na realizację przedsięwzięć „Podkarpacie stawia na zawodowców” oraz „Program aktywizacji społecznej w powiecie krośnieńskim”. W związku z tym wprowadzona

została autopoprawka do projektu budżetu w celu dostosowania kwot zapisanych w uchwale budżetowej do kwot zapisanych w WPF. W projekcie uchwały budżetowej przyjęto na przedsięwzięcie „ Podkarpacie stawia na zawodowców kwotę 964.944,00 zł, a w WPF zapisana została kwota 964.944,22 zł (tj. o 0,22 zł więcej), z kolei na przedsięwzięcie „Program aktywizacji społecznej w powiecie krośnieńskim" w uchwale zapisana została kwota 210.325,00 zł, a w WPF zapisano kwotę 210.325,28 zł (tj. o 0,22 zł więcej).

Zapisy w uchwale budżetowej dostosowano do zapisów w WPF.

Komisje Rady Powiatu, jak i RIO pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały budżetowej na 2014 rok bez uwag.

Następnie Starosta zapoznał Radę Powiatu z przedmiotową opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej /**zał. Nr 8**/.

*Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.*

*W dalszej części obrad Przewodniczący następujących komisji*

- Rewizyjnej,
- Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki,
- Zdrowia i Rodziny,
- Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego,
- Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej,
- Rozwoju i Promocji Powiatu.

*przedstawili pozytywne opinie do projektu uchwały budżetowej na 2014 rok /**zał. Nr 9**/.*

Pan Andrzej Dziugan zwrócił się z prośbą, aby kwotę zaplanowaną w budżecie Powiatu na 2014 rok dot. inwestycji w Wojaszówce, w całości przeznaczyć na remont drogi Odrzykoń – Krosno.

Pan Kazimierz Krezątek stwierdził, iż „obserwując poszczególne budżety od kilku kadencji zauważa, że środków finansowych jest coraz mniej, a miało być odwrotnie”. Dodał, iż „wszystkie podmioty są bardzo ważne (...) przez kilka kadencji był członkiem Powiatowej Rady Zatrudnienia, obowiązki są dość duże. Nas będą rozliczać wyborcy za drogi już niedługo”. Wspomniał także o złym stanie technicznym drogi przy Urzędzie Gminy Chorkówka.

Następnie odniósł się do aktualnej sytuacji w służbie zdrowia stwierdzając, że „to co dzieje się, jest kataklizmem (...)” oraz do programu „Podkarpacie stawia na zawodowców(...)” dodając, iż „kształcimy zawodowców i co się z nimi dzieje? Pracują za granicą we Francji, Anglii, Niemczech. Wykształcimy młodego człowieka i nic z tego, jako Państwo nie mamy. Jeśli chodzi o rynek pracy, na Podkarpaciu jest coraz gorzej”.

Następnie podziękował za uwzględnienie drogi w Głojskach w inwestycjach planowanych do realizacji w 2014 roku.

Z Kolej Pan Adolf Kasprzyk podjął temat braku dofinansowania na prace konserwatorskie dla kościoła w Komborni wyjaśniając, że w ubiegłym roku wniosek tejże parafii również został rozpatrzony negatywnie. Nawiązał do udzielonego dofinansowania dla innych parafii, dla przykładu podał „Trzciana – Zawada Rymanowska dofinansowanie w latach 2009, 2010, 2012, 2014, Klasztor Ojców Bernardynów w Dukli 2009, 2010, 2012, 2014, Parafia w Klimkówce 2009, 2010, 2012, 2014, Parafia w Iwoniczu 2010, 2012, 2014”. Wyjaśnił, iż trudno jest mu doszukać się wytłumaczenia dla braku dofinansowania dla kościoła w Komborni. Następnie zapytał, czym kierował się Zarząd Powiatu przy rozpatrywaniu wniosków. „Chciałem się dowiedzieć tego na komisji, lecz konkretnej odpowiedzi nie uzyskałem”.

Odniósł się także do działu 801 dot. oświaty - wyjaśniając, iż na Komisji Budżetu i Finansów w dniu 3 grudnia 2013 roku otrzymał informację, co do kwot zaplanowanych w przedmiotowym dziale, iż „jest to takie wyprzedzenie bo nie wiadomo, jaki nabór będzie od września, ile będzie oddziałów, jaka wielkość zatrudnienia będzie potrzebna”. Podkreślił także, że utworzona została na ten cel rezerwa w wysokości 347 tys. zł. Ponadto Radny przeprowadził analizę, pod kątem wysokości wynagrodzeń

i składek, które zostały zaplanowane w budżecie w wysokości – 8 mln 469 972 zł oraz poinformował, iż „kwota pożądana, zgłaszana przez dyrektorów jednostek oświatowych jest to 9 mln 411 080 zł, brakuje kwoty w wysokości 941 108 zł tylko w dziale 801 i tylko na wynagrodzenia i pochodne. Biorąc pod uwagę założenie, że dopłaty wyrównawcze mogą wystąpić w wysokości ok. 300 tys. zł, następnie dzieląc tę kwotę przez 13 wypłat to wszystkie 1 klasy miesięcznie kosztują nas /za okres 4 miesięcy licząc od września/ kwotę 400 tys. zł. Ten niedobór zakłada, że nie będzie żadnej pierwszej klasy (...), gdyby całą tę rezerwę przeznaczył w całości to może ta pierwsza klasa by się pojawiła”.

Odnosił się także do wypowiedzi Starosty Krośnieńskiego w kwestii tzw. „powodziówek” przytaczając słowa, iż „to na wniosek Pana Mariana Pelczara droga Sporne - Korczyzna znalazła się na 2 miejscu”. Następnie zapytał, „dlaczego owa droga nie znalazła się na 1 miejscu skoro jest duże prawdopodobieństwo, że tylko jedna droga będzie wykonana”?

Zabierając głos Pani Joanna Frydrych wyraziła ubolewanie, iż droga w Targowiskach i Widaczu nie znalazła się w inwestycjach zaplanowanych do realizacji w 2014 roku.

Pan Andrzej Guzik – Wicestarosta odniósł się do wypowiedzi Radnego Adolfa Kasprzyka wyjaśniając, iż powiat krośnieński, jako jeden z nielicznych samorządów przeznaczają środki finansowe na renowację zabytków, „jesteśmy ewenementem na terenie Województwa Podkarpackiego (...)”. Kwesta ta podjęta została również przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków - Panią Grażynę Stojak, która oceniła inicjatywę Powiatu pozytywnie. W kwestii środków finansowych zaplanowanych na renowację zabytków w budżecie na 2014 rok – dodał, iż Zarząd Powiatu stanął przed trudnym zadaniem, gdyż wpłynęło 13 wniosków na kwotę ponad 300 tys. zł. Natomiast w projekcie budżetu na 2014 rok zaplanowana została na przedmiotowy cel kwota 120 tys. zł, „zaspokojenie wszystkich wnioskodawców było niemożliwe”. Zarząd Powiatu przy rozpatrywaniu wniosków kierował się następującymi kryteriami m.in.: pierwszym z nich wymóg, iż o dofinansowanie można starać się raz na dwa lata, Zarząd Powiatu również brał pod uwagę fakt, czy jest to pierwszy wniosek o dofinansowanie czy kolejny, jak również potencjał ekonomiczny parafii i zakres prac do wykonania. Nadmienił, iż złożone wnioski były bardzo konkretne, dotyczyły m.in. renowacji figur czy ołtarzy. Kwestia renowacji dachu dla kościoła w Komborni – „nie była dla nas zbyt przekonująca, szczególnie ze względu na zakres prac oraz skromnych kwoty dofinansowania zadań.

Co do kwot zapisanych w budżecie w dziale dot. oświaty – zwrócił uwagę, iż „można przyjąć taką metodologię, jak Radny Adolf Kasprzyk i powiedzieć, że zabraknie środków dla pierwszych klas”. Zaapelował do doświadczenia Radnych oraz wyjaśnił, iż kwoty, które zostały zapisane w projekcie budżetu na 2014 rok, w ciągu roku budżetowego podlegają licznym zmianom. Dodał, iż nie ma posiedzenia Zarządu Powiatu oraz sesji Rady Powiatu, aby owe kwoty nie były zmieniane, „tak samo będzie w 2014 roku”.

Pan Jan Pelczar Dyrektor – Etatowy Członek Zarządu Powiatu odnosząc się do wypowiedzi Radnej Joanny Frydrych – wyjaśnił, iż po dokonanej analizie straty powodziowe na drodze na odcinku od stacji PKP do skrzyżowania w „Dębiniu” oszacowane zostały na kwotę 300 tys. zł. Dodał, iż „lepiej wystąpić z wnioskiem w kwocie 1mln 200 tys. zł lub 1 mln 400 tys. zł, gdyż można zrealizować większe zadanie”. Poinformował, iż została przygotowana dokumentacja techniczna na budowę chodnika od wspomnianej stacji do skrzyżowania w „Dębiniu” w wysokości 600 - 700 tys. zł oraz, że Powiat nie jest w stanie zabezpieczyć środków własnych na przedmiotowe zadanie, gdyż są to środki niekwalifikowane. Ponadto zaznaczył, iż posiada informację, że Wójt Gminy Miejsce Piastowe jest zainteresowany dofinansowaniem zadań i jak stwierdził „wie, że Targowiska Wójt akceptuje, zobaczymy co będzie z Widaczem, gdyż ma wiele innych wniosków np. Wrocanka czy Rogi”.

Pan Krzysztof Zawada zwrócił się do Pana Adolfa Kasprzyka z prośbą o przychylność w głosowaniu nad projektem budżetem na 2014 rok oraz „pozytywne spojrzenie” na udzielone „dotacje dukielskie”, gdyż 2014 rok jest rokiem szczególnym m.in. ze względu na Jubileusz 600 - lecia urodzin św. Jana z Dukli, również Sejm RP ogłosił rok 2014 rokiem św. Jana z Dukli oraz kwota dotacji dla Ojców Bernardynów w wysokości 10 tys. zł, zostanie przeznaczona na remont kapliczki. Dodał, iż Zakon Ojców Bernardynów prowadzi również Złotą Studzienkę pod Górą Cergową oraz Pustelnię św. Jana.



Następnie Radny wyraził zadowolenie z powodu przychylności Zarządu Powiatu w przedmiotowym temacie.

Pan Adolf Kasprzyk wyjaśnił, iż „(...) nie powiedział, że nie chce, aby któryś z wniosków nie otrzymał dofinansowania, szuka tylko uzasadnienie, dlaczego parafia w Kombornia nie dostała dotacji na pracę konserwatorskie”.

Pan Jan Juszcak – Starosta Krośnieński wyjaśnił, że w ubiegłym roku parafia Kombornia również składała wniosek, który dotyczył remontu dachu. W tym roku sytuacja była podobna. „Rozumie, że bez dofinansowania dach będzie czekał na nasze pieniądze? Proszę nie doszukiwać się podtekstów (...) przyglądając się naszym kościołom - większość z nich potrzebuje remontu dachów, gdyby parafia złożyła wniosek dot. innego zakresu prac niż malowanie dachu, zapewne wniosek zostałby rozpatrzony pozytywnie”.

Odnosząc się do tzw. „schetyńówek” – „prosiłem o pozostawienie zapisanych kwot w projekcie budżetu (...)” oraz wyjaśnił, iż „Zarząd Powiatu nic nie robi bez wiedzy Rady Powiatu”. Zwrócił uwagę na kilka zadań inwestycyjnych, które nie zostały uwzględnione w planie inwestycyjnym, a będą musiały zostać zrealizowane. Poinformował również, że planowane jest dokończenie drogi w Faliszówce oraz Bóbrce. „Wiele rzeczy będzie na bieżąco rozpatrywane i uzgadniane. Jeśli będzie wola współpracy oraz współfinansowania, będzie to wzięte pod uwagę”.

Dodał, iż w roku 2013 nie było wiele przykładów dofinansowania gmin, wiodącą gminą okazała się gmina Krościenko Wyżne. W tej gminie kwestia remontu dróg powiatowych została zamknięta. Wspomniał również o ofercie Wójta Gminy Chorkówka stwierdzając, iż „może nie jest zadowalająca ale pozwalająca na realizację zadania, im więcej będzie takich propozycji, tym łatwiej będzie realizować inwestycje. Sam fakt przystąpienia do rozmów już jest pozytywnym. Państwo Radni będziecie informowani (...), decyzje będą w Państwa rękach”.

**Radni /stosunkiem głosów: ogółem głosujących – 23 Radnych, za – 21 głosów, przeciw – 0 głosów, przy 2 głosach wstrzymujących się/ głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXV/241/2013 w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok /zał. Nr 10/.**

Punkt 7 g) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014 – 2019 – projekt uchwały przedstawił Starosta Krośnieński.

Poinformował, iż Wieloletnia Prognoza Finansowa opracowania została na lata 2014 - 2019 tj. na okres spłaty zaciągniętych i planowych do zaciągnięcia kredytów.

Wieloletnia Prognoza Finansowa jest elementem polityki finansowej Powiatu w celu ograniczenia długu sektora finansów publicznych oraz przedstawia możliwości zaciągania zobowiązań i spłaty zobowiązań ustalanych indywidualnie dla każdej jednostki samorządowej. Wg sporządzonej prognozy długu Powiat w latach 2014 - 2019 spełnia dopuszczalny wskaźnik zadłużenia i spłaty zobowiązań.

Jednoroczny wskaźnik spłaty zobowiązań wraz z odsetkami w latach 2014 - 2019 wynosi od 4,98 % do 6,43 % planowanych dochodów. Dopuszczalny maksymalny wskaźnik spłaty wyliczony indywidualnie dla Powiatu wynosi od 6,02 % do 7,19 % planowanych dochodów. Różnice pomiędzy planowaną spłatą, a możliwością spłaty są bardzo nie wielkie, dlatego w kolejnych lata musi zostać zachowana dyscyplina dotycząca relacji między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi, gdyż naruszenie tej zasady może spowodować sytuację, iż Powiat nie będzie posiadał możliwości spłaty zaciągniętych zobowiązań oraz zaciągania nowych zobowiązań.

W objaśnieniach do uchwały przedstawiona została kalkulacja dochodów i wydatków na kolejne lata 2015 - 2019.

Przedłożony projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Powiatu Krośnieńskiego, jak również przedmiotem opinii RIO uzyskując pozytywną opinię /zał. Nr 11/.

*Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.*

**Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXV/242/2013 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014 – 2019 /głosujących ogółem: 20 Radnych, za 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów/, /zał. Nr 12/.**

Przystapiono do realizacji punktu 7 h) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Krosno w 2014 roku – projekt uchwały przedstawił Starosta Krośnieński.

Poinformował, iż chodzi o udzielenie pomocy finansowej w 2014 roku w kwocie 24 000 zł dla Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Krośnie na pokrycie wydatków związanych z działalnością bieżącą jednostki.

*Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.*

**Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXV/243/2013 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Krosno w 2014 roku /głosujących ogółem: 21 Radnych, za 21 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów/, /zał. Nr 13/.**

Kolejny punkt 7 i) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miejsce Piastowe zadania polegającego na zimowym utrzymaniu chodników w ciągu dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy Miejsce Piastowe – projekt uchwały przedstawił Dyrektor – Etatowy Członek Zarządu Powiatu.

Poinformował, iż zimowe utrzymanie chodników zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych na terenie gminy Miejsce Piastowe obejmuje 6, 500 km. Szczegółowe warunki realizacji zadania zostaną określony w oddzielnym porozumieniu.

*Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przedstawił pozytywną opinię komisji.*

**Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXV/244/2013 w sprawie powierzenia Gminie Miejsce Piastowe zadania polegającego na zimowym utrzymaniu chodników w ciągu dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy Miejsce Piastowe /głosujących ogółem: 21 Radnych, za 21 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów/, /zał. Nr 14/.**

W punkcie 7 j) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Iwonicz - Zdrój zadania polegającego na zimowym utrzymaniu chodników w ciągu dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy Iwonicz – Zdrój – projekt uchwały przedstawił Dyrektor – Etatowy Członek Zarządu Powiatu.

Poinformował, iż zimowe utrzymanie chodników zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych na terenie gminy obejmuje 8,525 km.

Podobnie jak w przypadku Gminy Miejsce Piastowe, tak i Gminy Iwonicz – Zdrój, szczegółowe warunki realizacji zadania zostaną określone w oddzielnym porozumieniu.

*Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przedstawił pozytywną opinię komisji.*

**Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXV/245/2013 w sprawie powierzenia Gminie Iwonicz - Zdrój zadania polegającego na zimowym utrzymaniu chodników w ciągu dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy Iwonicz – Zdrój /głosujących ogółem: 23 Radnych, za 22 głosów, przeciw – 0 głosów, przy 1 głosie wstrzymującym się/, /zał. Nr 15/.**

Realizując punkt 8 porządku obrad – odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych Powiatu Krośnieńskiego – w tym punkcie nie zabrano głosu.

W ostatnim punkcie 9 porządku obrad – wnioski i oświadczenia – w punkcie tym głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu informując Radnych o piśmie Dyrektor ZS przy OSiW OHP

w Iwoniczu dotyczącym negatywnie rozpatrzonego wniosku Rady Pedagogicznej Szkoły o nadanie szkołom wchodzącym w skład ZS przy OSiW OHP w Iwoniczu imienia Jana Pawła II przez Zarząd Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 16/.

Wicestarosta wyjaśnił, że nadanie imienia Jana Pawła II to kwestia kluczowa. Wydanie takiej zgody powinno być poprzedzone wieloetapowym procesem dochodzenia, w który to proces zaangażowani powinni zostać rodzice, uczniowie, Rada Pedagogiczna. „Kiedy nadawaliśmy imię Witolda Rotmistrza Pileckiego ZS w Iwoniczu czy Józefa Aleksiewicza ZSG - H w Iwoniczu – Zdroju, właśnie tak to wyglądało, że dyrektorzy zwracali się z tym do Zarządu Powiatu w celu wysłuchania opinii w tej kwestii, to nie jest wymóg ale dobry obyczaj”. Nadmienił, iż nadanie szkole imienia Jana Pawła II – powinno zostać poprzedzone zapytaniem o wyrażenie opinii organu, niestety nie uczyniono tego.

Druga kwestia, którą Wicestarosta podjął, jest to docelowe funkcjonowanie ZS przy OHP w Iwoniczu. „Do końca nie jest określony docelowy model funkcjonowania tej szkoły. Akceptacja na tym etapie pomysłu byłaby przedwczesna”.

Pan Marek Aftanas skierował do Zarządu Powiatu słowa podziękowania za zrealizowanie 2 – ch inwestycji w Krościenku Wyżnym polegających na remoncie ul. Południowej oraz Północnej.

Z kolei Pan Kazimierz Kręząłek odniósł się do kwestii nadania imienia ZS przy OHP w Iwoniczu oraz stwierdził, iż „patron ten byłby najlepszy (...) należałoby dać dyrektorowi jeszcze jedną szansę. Jeśli chodzi o kierunek i dydaktykę kształcenia - to pewnie i Kuratorium Oświaty nie wie, jakie będzie zapotrzebowanie za kilka lat. Na Podkarpaciu odstawiamy od wielkich miast, tu przecież nie powstają zakłady pracy”.

Wicestarosta zwrócił się z prośbą, „aby w tym szczególnym czasie nie ulegać łatwej pokusie wprowadzania nas w ramki ludzi, którzy są przeciwni nadania imienia szkole. Tym bardziej byłoby absurdem zarzucenie, że nie chcemy, aby osoba Jana Pawła II była patronem jednej ze szkół”.

Co do samej treści pisma – dyrektor zwrócił się o uzasadnienie negatywnego stanowiska Zarządu Powiatu oraz wyjaśnił, iż Zarząd Powiatu nie ma obowiązku na takim etapie uzasadniania stanowiska. Rozmowa z dyrektorem w przedmiotowej kwestii odbyła się oraz wydaje się, że kwestia ta została rozstrzygnięta.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Powiatu oraz Starosta Krośnieński z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia złożyli wszystkim zgromadzonym życzenia świąteczne.

Następnie o godzinie 12.00 Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady Nadzwyczajnej XXXV Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

Protokołowała:  
Sylwia Kuznar

PRZEWODNICZĄCY RADY  
Andrzej Kręząłek